
Администрация Ордпнского муниципального округа Пермского края
У 11 РА В Л К 11И К О В Р  А Ю  В А И ИЯ

П Р И К А 3
с. Орда

28.06.2021 № Ш .

Об утверждении Плана 
мероприятий(«дорожной 
карты») по реализации 
Концепции региональной 
системы объективности 
процедур оценки качества 
образования и олимпиад 
школьников в Ординском 
муниципальном округе до 
2021-2024 I г.

В целях реализации Концепции региональной системы объективности 
процедур оценки качества образования и олимпиад школьников в Ординском 
муниципальном округе, утвержденной приказом Министерства образования и 
науки Пермского края от 29 марта 2021г. № 26-01-06-302,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий («дорожную карту») по 
реализации Концепции региональной системы объективности процедур оценки 
качества образования и олимпиад школьников в Ординском муниципальном 
округе на 2021 -2024 гг. (далее -  План).

2. Руководителям образовательных организаций обеспечить реализацию 
Плана в установленные сроки, принять участие в реализации Плана.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на методиста управления 
образования Старостину О.И.

t& .OG .'UyyJM '

1 (ачальник управления образования Погорелова О.В.



ачаль вания
:елова

План мероприятий («дорожная карта») по реализации 
Концепции региональной системы объективности процедур оценки 

качества образования и олимпиад школьников в Ординском муниципальном округе на 2021-

ЛЬ
п /п

М е р о п р и я г н е  ( с о д е р ж а н и е  л е я  г е л ь н о с т и ) О т в е т с т в е н н ы е  С р о к и  
и с п о л н и  г е л и  и с п о л н е н и я

И . ш н и р \ с м ы й  р е з у л ь т а т

1. Нормативно-правовое обеспечение

1.2. Разработка и утверждение критериев 
и показателей системы объективности 
процедур оценки качества образования и 
олимпиад школьников на муниципальном 
уровне

Муниципальные органы 
уп равл е н и я образованнем 
(далее - МОУО). 
образовательн ые 
организации 
(далее -  0 0 )

июль-август,
2021г.'

Утверждена система критериев и 
показателей на муниципальном 
уровне

2. Общесистемные мероприятия

2 .1 . Проведение мероприятий по повышению 
объективности результатов оценочных 
процедур и олимпиад школьников

0 0 ежегодно План мероприятий

2 .2 . Проведение мониторинга объективности 
результатов оценочных процедур и олимпиад 
школьников в соответствии с утвержденным 
планом-графиком

МОУО, 0 0 ежегодно Проведен мониторинг



2.3. Участие в мониторинге объективности 
результатов оценочных процедур 
и олимпиад школьников

МОУО. ОО ежегодно 
(в соответствии с 

планом-графиком)
... . —

2.4. Проведение совещаний по результатам 
мониторинга объективности результатов 
оценочных процедур и олимпиад школьников

МОУО. ОО ежегодно \ Анализ и рекомендации

2.5. Проведение информационной кампании в 
СМИ по повышению значимости 
объективное™ проведения оценочных 

: процедур

МОУО ежегодно Публикации в СМИ

3. Мониторинг управления ходом реализации Плана

3.1. Подготовка и представление результатов
реализации системы объективности процедур 
оценки качества образования на 
муниципальном уровне

МОУО ежегодно (август) Справка


